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sra Stutteriets Den Ordning, ««der nu finderf
Sted, gaaer netop ud paa at- restituere denne

Raee, da det har viist sig,« at det er den, der

er- bedst tjenlig til at forædle —vor almindelige
Hesteraee. Den har i ssaa Henseende viist
langt mere Indflydelse og Virksomhed end sde

Forsøg der ere gjorte deels, meds Fuldblods-«
heste og deels med Yorlschireheste. Jeg troer-der-

for, at der kan være Anledning til vel at be-

tænke sig, forinden man slrider til at ødelægge

Stamstutteriet og derved gjøre tet umuligt, om

man end«’senere blev asl en"ainden Mening,

igjen ’at srestituere den «srederiksborgske Race.

Nu er Eder Haab -om, at dette kan stee,’og i

den«korte Tid af ZsAarz siden Thinget vedtog
en Lov i denne Retning, er sders gjort ikke

ganske uheldige Forsøg «paasat opnaae dette

Øiemed, men hvis-man nu ophæver Stutteriet,

vil det-være aldeles umuligt igjen at restituere
denne Race. Der er som bekjendt kun« faa

Elementer tilbage, hvorved man kan sættes
istand ldertil, men der er dog grundet Haab
om, at «det «ved fortsatte Bestræbelser vil kunne

lykkes. Jeg skulde derfor ønske, at man fik
«Leilighed .til at underkaste Sagen en grundig
lUndersøgelse, forinden der her bliver-tagetße-
stemmelse derom. ’ « 3 «

Madsen. Den ssfsoreliggende Sag an-

gaaende Stamstntteriet er meget bekjendt «sor
dets ærede Thing, og den er saa ofte drøftet

her, at de ærede Medlemmer vistnok allerede

have dannet sig en fuldstændig Mening om,

hvorvidt man skal lade Staten vedblive med

denne Opdrætningsmaade eller ikke. Jeg finder
det imidlertid meget naturligt, at den høitærede

Jndenrigsminister har udtalt, at han vil anstille
nøiagtig Undersøgelse om Sagens virkelige
Tilstand, inden han tager nogen Beslutning

desaugaaende, men- jeg-kan ikke nægtet, at

jeg blev noget übehagelig berørt ved at

høre, at han har- isinde at nedsætte en Com-

mission dertil. Jeg kom derved til at tænke

paa en sandensSag »der nylig er gaaet her
gjennem Thinget, nemlig Loven om Fiskeriet i

»Liimsjor—den. , Denne «Lovibslev hersi Thinget
vedtagen-eenstemmig med 65 Stemmer, men

da den kom ind i- det andet Thing,f blev den

der forkastet ved første Behandling, og Grun-

den dertil var, saavidt jeg har kunnet skjønne
ved at læse Rigsdagstidenden, at den høitærede
Indenrigsminister ogsaa-i den Henseende vilde

nedsætte en Commissiom Jeg har al Agtelse

for saadanne Commissioner,’ men det kommer

meget an paa, af hvilke Medlemmer de blive

sammensatte. Da ·jeg saae, at der skulde ned-

sættes en Eommission for zat undersøge Fiske-
riet iLiimfjorden, tænkte jeg mig strax, at den

vilde komme til - at- bestaae as nogle Herreds-

fogder, Controllenren og saadanne Folk, som

tidligere have været Medlemmer af lignende

Commissioner, men som ikke have stort Kjend-

skab til«Sagen. Ved at nedsætte en Commit3-

sion til at undersøge Stamstutteriets Tilstand,
kunde man ogsaa komme til fortrinsviis attage
Medlemmerne af den Commission, der aarlig
skal bedømme Hestestanden paa dette Stutteri.

Jeg troer, som sagt, at Thinget har saa nøie

Kjendskab til denne Sag og har drøftet den

saa ofte,-« at de fleste Medlemmer vistnok ere

paa det"Rene med sig selv om, hvorledes de

ville stemme over. den. Jeg- veed nok, alt der

er Nogle, som i Tiden lovede sig stort Udbytte
as den nugjældende Lov, medens Andre mene,

at den Sum, som hertil »er opført paa Finants-

loven, og som ikke er saa übetydelig, for Stør-

sstedelen kunde spares uden stor Skade for Heste-
’opdrcetningen i det Hele. Man har nu i dette

Stutteri gjort mange Forsøg med forskjellige

Hestera«cer,i men man har faaet saa lidt Ud-

bytte deraf, at Statens Tilsiud har været al-

deles spildt, foruden- at de Eiendomme, som
høre til Stutteriet, og som tilhøre Statskassen,
ikke give noget Udbytte. Jeg troer derfor, det

er heldigt, at dette Forslag er fremkommet, og

jeg vil altsaa anbefaleThinget at lade det-gaae
til anden Behandling Dersom Nogen kunde

ønske nærmere Oplysninger, kunde man hen-
vise Sagen til et Udvalg og der drøfte den,

ssamt muligviis underhaudle med Indenrigs-
ministeren, men jeg troer sikke, at det-sersheldig,t

lat udskyde Sagen, indtil en Commission har
været nedsat, da jeg iGrunden ikke venter mig

»stort Udbytte deraf. - «. «

Neergaard: Jeg er enig med den ærede

sidste Taler i, hvad han yttrede, og jegsvil og-

saa opfordre det ærede Thing til at fremme


